
Indiańskie  plemiona  zawitały  do  Wiśniowej!  W  piątek,  13  sierpnia,  przed  Pałacem
Kołłątajów  swoją  wioskę  rozstawili  Jutrzenkowi  Indianie.  A  wszystko  to  za  sprawą
inauguracji projektu „W rodzinie siła!”, realizowanego przez Placówki Wsparcia Dziennego
– Świetlice „Jutrzenka”.

Razem z podopiecznymi dziesięciu świetlic z terenu gminy Staszów w indiańskiej zabawie wzięli
udział przedstawiciele władz samorządowych – Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,
zastępca Burmistrza, dr Ewa Kondek, a także Paweł Krakowiak – Radny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, Ireneusz Kwiecjasz – przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi
oraz Ewa Cygan – dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie i Anna Gogola – p.o.
dyrektora  Staszowskiego  Ośrodka  Kultury.  Zgromadzonych  gości  powitała  Justyna  Sekuła  –
kierownik Placówek Wsparcia Dziennego – Świetlic „Jutrzenka”, która opowiedziała o realizowanym
przez  jednostkę  projekcie.  Głos  zabrał  również  burmistrz  Leszek  Kopeć,  który  pogratulował
„Jutrzenkom”  zaangażowania  i  pasji  do  działania  na  rzecz  najmłodszej  części  staszowskiej
społeczności.

- Gratuluję Wam pomysłu – właśnie wszystko, co najlepsze, zaczyna się od genialnych pomysłów i
ogromu chęci do pracy –  powiedział Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. - Dzięki
Świetlicom „Jutrzenka” i pozyskaniu przez nie prawie miliona złotych na tak ciekawą inicjatywę,
najmłodsi mieszkańcy gminy Staszów mają szansę wziąć udział w interesujących zajęciach, które
wartościowo wypełnią ich wolny czas – dodał Włodarz.

Teren przy pałacu w Wiśniowej zapełnił się dziecięcym gwarem i śmiechem. Podczas indiańskiego
pikniku zaprezentowały się wszystkie świetlicowe plemiona z terenu gminy Staszów – na tę okazję
przyjęli  indiańskie nazwy oraz przygotowali  okazałe totemy,  tipi  i  wigwamy.  Na podopiecznych
Placówek Wsparcia Dziennego – Świetlice „Jutrzenka” czekała moc atrakcji – najmłodsi mieli szansę
przygotować indiańską biżuterię,  instrumenty oraz maski  podczas zorganizowanych warsztatów.
Staszowska Biblioteka zadbała o tematyczny kącik czytelniczy oraz własnoręcznie przygotowane
pióropusze  dla  dzieci.  Nie  brakowało  również  chętnych  do  polowania  na  bizona,  pokonania
indiańskiego toru przeszkód, czy też ćwiczenia umiejętności strzelania z łuku. Rozstrzygnięto także
konkurs na najciekawszy strój. W strefie wodza był słodki poczęstunek oraz leżaki, na których można
było odpocząć. Nie zabrakło także kiełbasek z grilla.

Projekt realizowany przez „Jutrzenki” pn. „W rodzinie siła” dofinansowany jest w ramach osi 9-
Włączenie  społeczne  i  walka  z  ubóstwem  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014-2020  dla  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,
Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. Całkowity koszt zadania wynosi 1 007
910,00 złotych, z czego kwota pozyskanego dofinansowania to 932 310,00 zł. Realizacja programu
„W rodzinie siła” potrwa do października 2022 roku. Projekt obejmie swoim działaniem aż dziesięć z
trzynastu świetlic z terenu gminy Staszów. Realizowany będzie on w partnerstwie z Ośrodkiem
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i Niesamodzielnych w Plewiskach.
















